
Rectificatie: Besluit ontheffingen RVV Delft 2026 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat in artikel 13 lid 2 de onjuiste datum van inwerkingtreding 

was opgenomen. De oorspronkelijke publicatie is op 27 oktober 2025 bekendgemaakt, beschikbaar via 

Gemeenteblad 2025, 463931.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

Gelet op artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

  

B e s l u i t: 

  

Vast te stellen het volgende Besluit ontheffingen RVV Delft 2026. 

  

Hoofdstuk 1 – Algemene Bepalingen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
a) Autoluwplus-gebied: ruimtelijk begrensd gebied zoals opgenomen in bijlage 1 waar, uitgezonderd 

de daartoe ingestelde venstertijden, een inrijverbod geldt voor voertuigen; 

b) Bedrijf/instelling: een (winkel)bedrijf of organisatie, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

c) Binnenstad: een geografisch gebied afgebakend door het Rijn-Schiekanaal, Westvest, Phoenixstraat, 

Wateringsevest en Vrijenbanselaan; 

d) Knip Kristalweg: een geslotenverklaring op de Kristalweg; 

e) Milieuzone: ruimtelijk begrensd gebied, waar een inrijverbod geldt voor vrachtauto’s met een 

emissieklasse 5 of lager; 

f) Nul-emissiezone: ruimtelijk begrensd gebied waar een inrijverbod geldt voor bestelauto’s en 

vrachtauto’s die milieuhinder met betrekking tot luchtverontreiniging en CO2-uitstoot veroorzaken; 

g) RVV: Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

h) Venstertijden: tijdvakken waarin het inrijverbod niet geldt. 

Artikel 2. Werkingssfeer 
1. Dit besluit is van toepassing op de behandeling van aanvragen voor een ontheffing op grond van 

art. 87 RVV. 

2. De bijlagen 1 tot en met 2 maken onderdeel uit van dit besluit. 

Artikel 3. Aanvraag 
1. Er is een digitaal formulier voor het aanvragen van een RVV-ontheffing. De gegevens die benodigd 

zijn voor de aanvraag van een ontheffing zijn afhankelijk van het product dat aangevraagd wordt. 

2. Uitsluitend volledig ingevulde aanvraagformulieren worden in behandeling genomen. 

3. Bij de aanvraag van een maatwerkontheffing RVV (Hoofdstuk 5) worden in elk geval de volgende 

gegevens overgelegd: 

a) Kenteken van het voertuig; 

b) Contactpersoon en contactgegevens van de aanvrager; 

c) Indien het een bedrijf betreft: naam bedrijf. 

Artikel 4. Ontheffing 
1. Een ontheffing wordt verleend op de naam van de aanvrager. De ontheffing is niet overdraagbaar. 

2. Een ontheffing wordt verleend op kenteken, of bij ontbreken daarvan, op kenteken van de verze- 

keringsplaat, dan wel op merk, type en nadere kenmerken van het voertuig. 

3. Aan een ontheffing kunnen voorschriften en beperkingen worden verbonden. 

4. Een ontheffing wordt verleend voor een bepaald, zo klein mogelijk, gebied en voor een bepaald, 

zo kort mogelijk, tijdvak. 

Artikel 5. Verlening 
1. Een ontheffing wordt verleend ten behoeve van: 

Toegang tot het autoluwplus-gebied; a) 

b) Toegang tot de milieuzone; 

c) Toegang tot knip Kristalweg. 

Nr. 507829 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-463931.html


d) Toegang tot de nul-emissiezone; 

e) Stilstaan of parkeren waar het volgens de verkeersregels niet is toegestaan; 

f) Inrijden van afgesloten wegen en straten; 

g) Rijden op voet- en/of fietspaden; 

h) Algehele RVV-ontheffing; 

i) Overige RVV verkeersregels- en tekens. 

2. Een ontheffing wordt uitsluitend verleend wanneer het voor de uitvoering van werkzaamheden 

of activiteiten noodzakelijk is dat met het voertuig verkeersregels en -tekens van het RVV moeten 

worden overtreden. 

3. In ieder geval worden niet als noodzakelijk gezien: 

a) Redenen van een efficiënte bedrijfsvoering; 

b) Verkorten van routes van en naar plaatsen van tewerkstelling; 

c) Het parkeren op de warenmarkt. 

Artikel 6. Geldigheidsduur ontheffingen 
1. Kortdurende ontheffingen, zoals een dagontheffing die wordt verleend voor de duur van één ka- 

lenderdag. 

2. Jaarontheffingen worden verleend voor terugkerende activiteiten en zijn een jaar geldig vanaf 

datum verlening. 

3. Maatwerkontheffingen worden verleend voor de noodzakelijke duur van de activiteit(en), met een 

maximum van drie jaar. 

Artikel 7. Beslistermijn 
1. Het college beslist op een aanvraag binnen drie weken na de dag waarop de aanvraag volledig 

is ontvangen. 

2. Het college kan haar beslissing voor ten hoogste één week verdagen. Van het besluit tot verdaging 

wordt vóór afloop van de in het eerste lid bedoelde termijn schriftelijk mededeling gedaan aan 

de aanvrager. De Lex silencio positivo is niet van toepassing. 

3. In het belang van orde, veiligheid, medische zorg of een andere spoedeisende of bijzondere om- 

standigheid kan worden afgeweken van de aanvraagtermijn. 

Artikel 8. Bewijs ontheffing 
1. De ontheffing wordt digitaal verleend; 

2. De ontheffing vermeldt in ieder geval: 

a) Naam en adres van de ontheffinghouder (bedrijf of bewoner); 

b) Het gebied en tijdvak waarvoor de ontheffing is verleend; 

c) Geldigheidsduur van de ontheffing; 

d) De aan de ontheffing verbonden voorschriften en beperkingen; 

e) Van welk verkeersgebod of -verbod ontheffing is verleend; 

f) Kenteken van het voertuig waarvoor de ontheffing is verleend; 

g) De activiteit waarvoor de ontheffing is verleend. 

3. De ontheffinghouder heeft de ontheffing te allen tijde in bezit en toont deze op eerste vordering 

van de daartoe bevoegde ambtenaar. 

Artikel 9. Gebruiksvoorschriften 
Aan een ontheffing worden in elk geval de volgende voorschriften verbonden: 

a) Het gebruik van de ontheffing dient tot het strikt noodzakelijke te worden beperkt; 

b) De ontheffing wordt uitsluitend gebruikt voor de onmiddellijke uitvoering van de vermelde activi- 

teiten en slechts voor zover de activiteiten zonder gebruikmaking van de ontheffing redelijkerwijs 

niet kunnen worden uitgevoerd; 

c) Aanwijzingen van het bevoegd gezag ten aanzien van het gebruik van de ontheffing worden on- 

verkort opgevolgd; 

d) De ontheffing wordt slechts zodanig gebruikt dat de omgeving en de overige verkeersdeelnemers 

op geen enkele wijze worden gehinderd of in gevaar worden gebracht; 

e) Hinder voor het overige verkeer dient tot een minimum beperkt te worden; 

f) Er dient een doorgang van minimaal drie meter beschikbaar te blijven voor doorgang van het 

overige verkeer; 

Artikel 10. Vervallen, weigeren, intrekken of wijzigen van de ontheffing 
1. De ontheffing vervalt van rechtswege bij: 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 2 



het niet naleven van de aan de ontheffing verbonden ontheffingsvoorschriften; a) 

b) bij verkoop van het voertuig of overschrijving van het kenteken naar een ander dan de ont- 

heffinghouder. 

c) Bij het verlopen van de termijn waarvoor de ontheffing is verstrekt 

2. Een ontheffing kan worden geweigerd als een eerder verleende ontheffing van de aanvrager, in 

de twee jaren voorafgaand aan de aanvraag, wegens handelen in strijd met de ontheffingsvoor- 

schriften en beperkingen is ingetrokken. 

3. Een ontheffing kan worden ingetrokken of gewijzigd: 

a) wanneer bij de aanvraag onjuiste dan wel onvolledige gegevens zijn verstrekt; 

b) wanneer de ontheffinghouder niet langer de activiteiten uitvoert in het gebied waarvoor de 

ontheffing is verleend; 

c) wanneer blijkt dat aan de verleningsvoorwaarden niet langer wordt voldaan; 

d) wanneer de ontheffinghouder dit verzoekt; 

e) wanneer de leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag niet zijn betaald; 

f) wanneer gewijzigd beleid of veranderde wet- en regelgeving dit noodzakelijk maakt; 

g) om redenen van openbaar belang. 

Artikel 11. Leges 
Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot (wijziging van een) ontheffing zijn leges verschul- 

digd conform de tarieven in de Legesverordening van de gemeente Delft. 

Artikel 12. Overgangsregeling 
Op het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit vervallen alle bepalingen die met de Beleidsregels 

Ontheffingen RVV Delft 2026 in strijd zijn, met dien verstande dat rechten en verplichtingen die voor 

dat tijdstip zijn ontstaan van kracht blijven. 

Artikel 13. Citeertitel, inwerkingtreding en intrekking voorgaande regelingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit ontheffingen RVV Delft 2026”; 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2026; 

3. Bij de inwerkingtreding van dit besluit worden de volgende besluiten ingetrokken: 

a) Beleidsregels Ontheffingen RVV Delft, geldend vanaf 11-09-2018; 

b) Beleidsregels Ontheffingverlening autoluw-plus, geldend vanaf 01-09-2023; 

c) Beleidsregels voor het verlenen van ontheffing voor het autoluwplus-gebied, geldend vanaf 

23-05-2012. 

d) Beleidsregels Ontheffingverlening milieuzone Delft 2020, geldend vanaf 24-12-2020; 

e) Nadere Regels logistieke zone, geldend vanaf 14-03-2017 

Hoofdstuk 2 – Autoluwplus-gebied 

Artikel 14. Toepassingsgebied 
1. Het autoluwplus-gebied is gesloten voor alle voertuigen (uitgezonderd fietsen), behalve tijdens 

de volgende venstertijden: 

a) zondag tot en met vrijdag van 07.00 tot 12.00 uur en 

b) zaterdag van 07.00 tot 10.00 uur. 

2. Het is voor bepaalde doelgroepen mogelijk om een ontheffing aan te vragen voor toegang tot 

het autoluwplus-gebied. Het toepassingsgebied wordt getoond in bijlage 1. 

3. Een ontheffing voor het inrijden of betreden van het autoluwplus-gebied wordt uitsluitend verleend 

indien en voor zover dit noodzakelijk is voor aanvrager om de bestemming te kunnen bereiken 

en geen redelijke alternatieve route beschikbaar is buiten het autoluwplus-gebied. 

4. De ontheffingsproducten staan beschreven in de Beleidsregels ontheffingen RVV Delft. 

Artikel 15. Aanvullende eisen voertuigen 
1. Brom- en snorfietsen dienen uitstootvrij te zijn. 

2. Vrachtauto’s en bestelwagens dienen voor toegang tot het autoluwplus-gebied tevens te voldoen 

aan de toegangsregels van de nul-emissiezone. Hier wordt niet op gecontroleerd op het afgeven 

van de ontheffing voor toegang autoluwplus-gebied. 

Artikel 16. Verwijzing naar beleidsregels 
Ontheffingen voor toegang tot het autoluwplus-gebied worden verleend op basis van de “Beleidsregels 

ontheffingen RVV Delft”. 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 3 



Hoofdstuk 3 – Milieuzone 

Artikel 17. Toepassingsgebied 
1. Er is een milieuzone in Delft. Dit is een ruimtelijk begrensd gebied, waar een inrijverbod geldt 

voor vrachtauto’s met een emissieklasse 5 of lager. 

2. De milieuzone geldt uitsluitend voor vrachtauto’s. 

Artikel 18. Combi-ontheffing 
Een verleende ontheffing voor de nul-emissiezone geeft van rechtswege ontheffing voor de milieuzone. 

Artikel 19. Vrijstellingen 
Een ontheffing is niet vereist voor: 

1. Voertuigen van 40 jaar of ouder; 

2. Voertuigen jonger dan dertien jaar met carrosseriecode 15, 16, 19, 23, 26, 27, 31, SB of SF; 

3. Kampeerwagen met carrosseriecode SA die in eigendom zijn van bewoners woonachtig in de 

milieuzone. 

Artikel 20. Verwijzing naar beleidsregels 
Ontheffingen voor toegang tot de milieuzone worden verleend op basis van de “Beleidsregels onthef- 

fingen RVV Delft”. 

Hoofdstuk 4 – Knip Kristalweg 

Artikel 21. Ontheffing knip Kristalweg 
Een ontheffing voor de knip Kristalweg wordt slechts in beperkte mate verleend aan bewoners en be- 

drijven woonachtig of gevestigd binnen het gebied dat is aangegeven in het toepassingsgebied Knip 

Kristalweg (bijlage 2), en aan een beperkte groep bijzondere belanghebbenden, een en ander zoals 

beschreven in dezelfde bijlage. 

Artikel 22. Verwijzing naar beleidsregels 
Ontheffingen voor toegang tot de knip Kristalweg worden verleend op basis van de “Beleidsregels 

ontheffingen RVV Delft”. 

Hoofdstuk 5 – Maatwerkontheffingen RVV 

Artikel 23. Verlening maatwerkontheffing RVV 
Alle overige ontheffingen worden slechts verleend aan de bijzondere doelgroepen en onder de bijzon- 

dere voorwaarden zoals genoemd in de “Beleidsregels ontheffingen RVV Delft”. 

Artikel 24. Aanvullende eisen voertuigen 
Vrachtauto’s en bestelwagens dienen voor toegang tot de nul-emissiezone tevens te voldoen aan de 

toegangsregels van de nul-emissiezone. 

Hoofdstuk 6 – Nul-emissiezone 

Artikel 25. Verwijzing naar beleidsregels 
Ontheffingen voor de nul-emissiezone worden verleend op basis van het “Ontheffingenbeleid nul- 

emissiezone Delft”. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van burgemeester en wethouders van 

d.d.14 oktober 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 4 



Bijlage 1: Autoluwplus-gebied 
  

  

Ingevolge artikel 14 lid 1 wordt aangewezen als  autoluwplus -gebied: 

Bastiaanpoort, Bastiaansplein, Beestenmarkt, Bonte Ossteeg, Boterbrug, Brabantse Turfmarkt tussen 

Gasthuissteeg en Jacob Gerritstraat, Broerhuisstraat, Burgwal, Cameretten, Cellebroerstraat tussen de 

Minderbroerstraat en de Choorstraat, Choorstraat, Congregatiehof, Gasthuislaan tussen Brabantse 

Turfmarkt en Kruisstraat, Gasthuisplaats, Halsteeg, Heilige Geestkerkhof, Hippolytusbuurt, Huyterhof, 

Huyterstraat, Jacob Gerritstraat, Jesseplaats, Jozefstraat v/h Molenpoort, Kerkstraat, Kloksteeg, 

Koornmarkt, Kromstraat, Kruisstraat tussen de Beestenmarkt en de Achtersack, Maria Gouweloospoort, 

Maria van Reigersberchstraat, Markt, Molslaan tussen de Brabantse Turfmarkt en Beestenbrug, Molstraat, 

Nickersteeg, Nieuwstraat, Oude Delft tussen Schoolstraat en Peperstraat, Oude Kerkstraat, Oude Lan- 

gendijk, Oude Manhuissteeg, Papenstraat, Paradijspoort, Peperstraat, Pieterstraat, Pynepoort, School- 

straat, Sint Agathaplein, Trompetstraat, Vesteplein oneven en vanaf nummer 8 even, Vestpoort, De 

Vlouw, Voldersgracht, Voorstraat tussen de Poelbrug en de Hippolytusbuurt, Vrouwenrecht, Vrouwjut- 

tenland, Waagbrug en Waagsteeg, Wijnhaven, Zuiderstraat vanaf Bastiaansplein tot aan Kruisstraat, 

Zuidpoort, Zuidwal. 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 5 



Bijlage 2: Toepassingsgebied knip Kristalweg 
  

  

Ingevolge artikel 21 worden als bewoners en bedrijven aangewezen de bewoners van en de bedrijven 

gevestigd in bovenstaand gearceerd gebied 1 hetgeen de volgende straatnamen of adressen betekent: 

Arkesteijntuinen, Bartoutszate, Beresteyn, Boomkwekerij, Breedkapper, Broederstiende, Dijkshoornseweg 

oneven 103 t/m 217 en even 84 t/m 206, Dotterbloem, Druivenmuur, Eenruiter, Eijgenraamstraat, G.J.A. 

Van Marrewijkstraat, Glaskloksingel, Groene Zoom, Hadrianuslaan, Hoefslagendreef, Hof Van Aquamarijn, 

Hof Van Azuur, Hof Van Onyx, Hof Van Robijn, Hof Van Saffier, Hof Van Smaragd, Hof Van Spiegeling, 

Hof Van Topaas, Hof Van Zilverlicht, Hof Van Zirkoon, Hofeiland, Hoflandendreef, Hofzoom, Kastanje- 

wetering, Kopkas, Kristalplein, Kristalweg, Laan van Bentvelzen, Laan van Groenewegen, Laan van 

Lansbergen, Leehoeve, Lessenaar, Lookwatering 35 t/m 51 en 58 t/m 64, Moermantuinen, Parkzoom, 

Pinksterbloem, Schenkeveldtuinen, Schietglas, Tuindersvaart, Van Paassenkade, Venlokas, Willibror- 

dusstraat, Zuiddijk, Zuidmade, Zwanebloem oneven 1 t/m 35 en even 50 t/m 116. 

  

Ingevolge artikel 21 worden als bedrijven aangewezen de bedrijven gevestigd in bovenstaand gearceerd 

gebied 2 hetgeen de volgende straatnamen of adressen betekent: 

Achterdijkshoorn, Bellefleur, Bleekveld, Bogerd, Camerlingstraat, De Kringloop, De Look, Dijkshoornse- 

weg oneven 1 t/m 99 en even 2 t/m 82, Dirkjespeer, Dokter A.M. Van De Poellaan, Ecodusweg, Egmond- 

land, Faunapad, Florapad, Fluitekruid, Gasthuisland, Goudappel, Haverland, Heernesse, Herfstpad, Hof 

Van Delftpark, Hof Van Delftstraat, Hoogenhouckstraat, Hoornsekade, Hoornsewal, Juttepeer, Kaasjes- 

kruid, Kartuizerland, Keizerin, Kerkmeestersland, Kerstanjepad, Koningin Emmalaan , Koningin Juliana- 

plein, Koningin Wilhelminalaan, Koninginnepad, Koningshof, Koningsveldland, Koolveld, Kruitmolenpad, 

Landschapstraat, Leeuwenberg, Lentepad, Looksingel, Lookwatering 1t/m 30, Meermanstraat, Meerpad, 

Molenwerf, Natuurlaan, Natuurpad, Noordhoornseweg 1 t/m 12, Oceaanpad, Oogstlaan, Oomskind, 

Oranjelaan, Oranje-Nassauplein, Persijnlaan, Perzikkruid, Pijlkruid, Pr Willem Alexanderhof, Prins 

Bernhardstraat, Prins Claussingel, Prins Hendriklaan, Prinses Beatrixstraat, Prinses Irenelaan, Prinses 

Margrietlaan, Prinses Marijkelaan, Prinsessenpad, Regenpad, Rivierpad, Sasboutstraat, Sionsdreef, 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 6 



Sionsland, Teding Van Berkhoutlaan, Tuinderspad, Vallensispad, Van Adrichemstraat, Van Alkemade- 

straat, Van Almondestraat, Van Beresteynstraat, Van Blommesteinstraat, Van Der Dussenweg, Van Der 

Goesstraat, Van Der Lelijstraat, Van Foreestplein, Van Foreestweg, Van Groenewegenstraat, Van Kin- 

schotstraat, Van Kinschotstraat Noord, Van Rossempad, Van Rossemweg, Van Santenstraat, Van 

Schuijlenburchstraat, Victoria, Vlaskamp, Voordijkshoorn, Voordijkshoornsepad, Vosmaerstraat, War- 

moesland, Waterloop, Weeshuisland, Weideland, Westblok, Willem De Zwijgerlaan, Willem Hooftstraat, 

Winterpad, Woudseweg even 6 t/m 128, Zaaihoek, Zeestraat, Zomeraagt, Zomerpad, Zonnepad, Zwa- 

nebloem even 2 t/m 48. 

Gemeenteblad 2025 nr. 507829 21 november 2025 7 


